
 

Alle Preise verstehen sich in Euro pro Kind und pro Monat.  
Änderungen Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

 

 

 

Kitarino Preisliste  

Stadt München  
Stand: Februar 2023  

 

Kinderkrippe  
 

Die Betreuungsgebühren beziehen sich auf eine 5-Tage-Woche und sind abhängig vom 
Bruttohaushaltseinkommen und der Buchungskategorie.  

 

Öffnungszeiten der Kitas in München: 

Montag bis Donnerstag:  07:00 – 17:00 Uhr   

Freitags:       07:00 – 15:30 Uhr  
 

Die pädagogische Kernzeit ist von 09:00 – 14:00 Uhr  

 

Einkommen in € 
3 bis 4 

Stunden 

Bis 5 

Stunden 

Bis 6 

Stunden 

Bis 7 

Stunden 

Bis 8 

Stunden 

Bis 9 

Stunden 

Über 9 

Stunden 

Bis 50.000 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 

Bis 60.000 30 € 38 € 45 € 53 € 60 € 68 € 75 € 

Bis 70.000 43 € 54 € 65 € 77 € 88 € 100 € 111 € 

Bis 80.000 53 € 68 € 83 € 97 € 112 € 127 € 141 € 

Über 80.000 61 € 78 € 94 € 111 € 128 € 145 € 162 € 

 

Die Verpflegungspausche für Frühstück, Mittagessen und Brotzeit, sowie Getränke 
beträgt 145,00 € monatlich und wird ab dem ersten Monat berechnet.  

 

 



 

Alle Preise verstehen sich in Euro pro Kind und pro Monat.  
Änderungen Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

 

 

 

Kitarino Preisliste  

Stadt München  
Stand: Februar 2023  

 

Kindergarten  
 

Die Betreuungsgebühren beziehen sich auf eine 5-Tage-Woche und sind abhängig vom 
Bruttohaushaltseinkommen und der Buchungskategorie.  

 

Öffnungszeiten der Kitas in München: 

Montag bis Donnerstag:  07:00 – 17:00 Uhr   

Freitags:       07:00 – 15:30 Uhr  
 

Die pädagogische Kernzeit ist von 09:00 – 14:00 Uhr  

 

Einkommen in € 
3 bis 4 

Stunden 

Bis 5 

Stunden 

Bis 6 

Stunden 

Bis 7 

Stunden 

Bis 8 

Stunden 

Bis 9 

Stunden 

Über 9 

Stunden 

Alle 

Einkommensstufen 
0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 

 

Die Verpflegungspausche für Frühstück, Mittagessen und Brotzeit, sowie Getränke  
beträgt 145,00 € monatlich und wird ab dem ersten Monat berechnet.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Alle Preise verstehen sich in Euro pro Kind und pro Monat.  
Änderungen Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

 

 

 

Kitarino Preisliste  

Stadt München  
Stand: Februar 2023  

 

Hort 
 

Die Betreuungsgebühren beziehen sich auf eine 5-Tage-Woche und sind abhängig vom 
Bruttohaushaltseinkommen und der Buchungskategorie.  

 

Öffnungszeiten der Horte in München: 

Montag bis Donnerstag:  11:15 – 17:00 Uhr   

Freitags:       11:15 – 15:30 Uhr  

 

Einkommen in € 
 Bis 2 

Stunden 

Bis 3 

Stunden 

Bis 4 

Stunden 

Bis 5 

Stunden 

Bis 6 

Stunden 

Über 6 

Stunden 

Bis 50.000 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 

Bis 60.000 47 € 49 € 51 € 53 € 55 € 57 € 

Bis 70.000 61 € 64 € 70 € 77 € 79 € 82 € 

Bis 80.000 75 € 81 € 85 € 95 € 106 € 116 € 

Über 80.000 

reguläre Gebühr 
86 € 93 € 98 € 109 € 121 € 133 € 

 

Die Verpflegungspausche für Mittagessen, Brotzeit und Getränke beträgt 120,00 €  
monatlich und wird ab dem ersten Monat berechnet.  
 
In den Ferien bieten wir eine Ganztagsbetreuung analog zu den Öffnungszeiten im  
Standort an. 


